longe absunt. Quod è Pompej filijs, Cn. deuictus in Carteiam fugerit, ibi obtruncatus est, Sextus autem è Corduba seruatus, paulò post in Siciliam appulit, quam ubi ad rebellandum solicitasset, inde in Africam fugiens nauigauit Milenum, captusq; ab Antonianis ductoribus illic & ipse interiit. Quod Betis magnis nauigijis, in mediterranea & usque ad Hispalim per stadia quingenta aduerso flumine nauigatur. Sunt autem circa ripas eius metalla, tum alia, tum argenti plurimi. Quod per aestuaria uniuersa ferè Betica nauigabilis sit. Quod circa Hispaniam ad Sardiniam usque Etesiae in interiore mari Euri efficiuntur.

Quod in uniuersa Hispania perniciosarum bestiarum raritas sit, præterquam terras effodientium cuniculorum, quos aliqui hiberidas appellant. Plantis enim & sementis calamitatem inferunt, radices esitantes. Idem fit usq; ad Massiliam atq; nonnullas circuifacentes insulas. Quod tantæ fuerunt diuinitæ Hispanorum Turditaniam incolentium, ut Carthaginenses qui sub Barca militabant, dolis ac phialis argenteis utentes deprehenderint. Quod Lusitania fœlix adeo sit, atque auri ramentis abundet. Quod septentrionale maxime Hispaniæ promontorium, Nerium appelletur. Quod Carthago noua Hispaniæ, super interiore mari sita, ædificium sit Asdrubalis eius qui Barcæ genitoris successit.

Quod Hispania fermè tota, omnis generis, maxime uero auri & argenti metalli habeat. Quod stadijs uigintiquatuor à Carthaginæ abest insula, à scombriis qui illuc capiuntur Scombraria dicta, è quibus optimum garum præparatur.

Quod ex aduerso ostiorum Iberi fluuij uersus austrum, Baleares sint sitæ, non contemnendæ insulæ, à quibus mare dictum est Balearicum. Græci appellant Gymnesias. Cantabri uero insignis est gens Hispaniæ, à qua oceanus Cantabricus est dictus.

Quod in Hispania castores multi gignuntur, sed non habet eandem uim castorum cum pontico. Quemadmodum etiam æs Cyprium solum Cadmiam lapidem fert & uitreolum & spodium. Item Celtiberorum equi cum sint subalbidi, ubi in exteriorem Hispaniæ traducti fuerint, colorem mutare dicuntur.

Quod Cantabri & qui hisce sunt finitimi, urina lauantur, quæ ad uertutatem usq; in cisternis seruata sit. Eadem tum ipsi tum eoru uxores dentes abstergunt.

Quod Vettiones cum primùm castra Romanorum ingressi, quosdam Centuriones deambulationis gratia uiam deflectere cernerent, insanire homines suspiciati, ac proinde ijs præcedentes uiam ad tabernacula monstrabant, perinde ac fixos in quiete manere, aut pugnare necessarium arbitrarētur. Tam feris illi atq; immansuetis moribus fuerunt. Præterea autem ipsorum mulieres ornatus gratia gestabant ferrea monilia collo circuodata, coruos ferreos habentia qui antefrontem longius procumbentes, supra uerticem erant reflexi. Ad hos coruos cum uellet, attrahebant uelum, ut prætentum faciei ipsam tegeret. Et hunc putabant ornam esse. Alias aiunt tympanulum circuicatum habere ad ceruicem, rotundum, adstringens caput ipsum usque ad auriculas, in altum uero latumq; paulatim supinatum. Alias uero priorem comam adeo expilare, ut plus quam facies pateat. Alias rursus stilo pedalí imposito, atq; in sublime erecto, cæsariem illi circuntexere, deinde nigricante pileo exornare. Ultra hæc, quæ sanè uera esse constat, permulta alia uisa sunt, quædam etiam afficta, de omnibus cōmuniter Hispaniæ nationibus, potissimum uero de ijs qui uersus boream iacent, nō solum de ipsorum fortitudine, sed & de crudelitate & ferocie. Siquidem matres filios occiderunt prius quam in bello cape